Aristogiton, *orator* 12, 10, 22.
 Ariston, Critolai Peripatetici discipulus 2, 15, 19.
 Aristophanes, *poeta comicus* 1, 10, 18, 12, 10, 65. *Judicium de eo* 10, 1, 94. — *grammaticus* 1, 1, 15. Poetarum index 10, 1, 54.
 Aristophon. — Iphieratem accusans 5, 12, 10.
 Aristoteles, *philosophus*, 1, 1, 23, 1, 4, 18, 1, 6, 25, 2, 15, 10, 13, 16, 2, 17, 14, 2, 21, 23, 3, 1, 13 *sqq.* 3, 4, 1, 3, 6, 23, 49, 59, 3, 7, 1, 23, 25, 3, 8, 8, 63, 3, 9, 5, 4, 1, 72 *sqq.* 4, 2, 32, 5, 1, 1, 5, 12, 9, 8, 3, 6, 9, 4, 87, 88, 12, 10, 52, 12, 11, 22. Dubium est, sine eius opus, quod de rhetorica nomine Theodectes inscribitur 2, 15, 10. In Grylio 2, 17, 14. Arten pluribus libris complexus est 2, 17, 15. In rhetorica 3, 6, 48. In secundo de Arte rhetorica libro 5, 10, 17. *Judicium de eo* 10, 1, 83. Versus ex Philocteta, quo frequenter usus est 2, 17, 14. Pomeridianus scholis praecepit artem orationis 2, 17, 14. Elementa de cem constituit 3, 6, 23 *sqq.*
 Aristoxenus, *musicus* 1, 10, 17 et 22.
 Arpinianus, *v.* Naevius.
 Arruntius, causa militis Arruntii 3, 11, 14.
 Artium scriptores 7, 7, 1.
 Artifices veteres, *scriptores artis rhetoricae* 11, 3, 106.
 Artorius (codd. Aristarchus) Proculus, C. 9, 1, 2.
 Aruspices 5, 7, 36. Aruspicum responsa 5, 10, 30.
 Asia, 1, 5, 17. cum Asiae praeesset (*Crassus*) 11, 2, 50. proximas Asiae civitates 12, 10, 16.
 Asiane abundantes 12, 10, 18.
 Asianus, 8 pro, 17, 9, 4, 103. divisio inter Atticos et Asianos 12, 10, 1, 16. *sqq. cf. ib.* 2, 24. Ciceronem incassere ut tumidiorum et Asianum *ib.* 12. Asiana gens tumidior aliqui atq. jactantior *ib.* 17.
 Asconius *v.* Pedianus.
 Asinius Pollio, *pater* 1, 5, 8, 58, 1, 6, 42, 1, 8, II, 9, 2, 8, 9, 3, 13, 9, 4, 76, 132, 12, 1, 22, 12, 6, 1, 12, 11, 28. pro Asprenato 10, 1, 22. pro Liburnia 9, 2, 34 *sqq.* pro Securo filio 6, 1, 22. pro Urbinias heredibus 4, 1, 11, 7, 2, 26. *cf. ib.* 5. In T. Livio putat inesse Patavinitiam 8, 1, 3. *Formavit* Fimbriatur et Figulatur 8, 3, 32. Multum ante quaestorianam aetatem gravissima iudicia suscepit 12, 6, 1. Defendit eosdem cum Messala 10, 1, 24. Multum in vita dignitatis habuit, multum ad posteros gloriae tradidit 12, 11, 28. Omnia horarum, *id est*, seruis

iocisque pariter accommodatus fuit 6, 3, 110. *Judicium de illo* 10, 1, 113. *Præcipue tribuitur ei* Diligentia 10, 2, 25, 12, 10, 11. *Eius* amulatorum tristes ac leuani 10, 2, 17.
 Asinus Gallus, Pollio's filius, 12, 1, 22. Uterque (pater et filius) vita orationis Ciceronis etiam inimice insecuritas est *ib.* Aspasia, 5, 11, 27.
 Asprenas, Nonius 10, 1, 22, 11, 1, 57.
 Atabulus, ventus 8, 2, 13.
 Atlanta 5, 9, 12.
 Atellanæ more captare 6, 3, 47.
 Athenæ, Athenarum proprius sapor 6, 3, 107. — studia 12, 10, 19; Athenæ actor movere affectus verbatur 2, 16, 4. *cf. 6, 1, 7.* an Athenis muri fiant? 7, 2, 4. Minerva Athenis 12, 10, 9.
 Athenaeus, *rhetor* 2, 15, 23, 3, 3, 13, 3, 5, 5, 3, 6, 46. Hermagoræ par et aemulus 3, 1, 16.
 Atheniensis, prudentissima civitas Atheniensis 5, 11, 38. Ajacem naves suas Atheniensibus junxit *ib.* 40. Demosthenes suadens bellum Atheniensibus 6, 5, 7.
 Athenodorus Rhodius 2, 17, 15.
 Atratinus. Cie. pro Caelio contra Atratinum 11, 1, 68.
 Atreus 1, 5, 44. ap. Varium 3, 8, 45. — ex Pelope satus *Trag.* 9, 3, 57.
 Atridae, quinquaginta reges gratificantes Atridis 7, 2, 3.
 Attic. — dieere 12, 10, 22, 26. nimium Attic. logui, 8, 1, 2. Attice pressi 12, 10, 18.
 Atticus, *rhetor*, discipulus Apollodori, cuius præcepta tradidit Graece, 3, 1, 18, — a, um, si quid exerit numeris aptius, non erit Atticum? 12, 10, 26. pressa demum et tenuia sana et vere Attica annus 8, 1, 2 — dicta 8, 3, 59. — eloquens 12, 10, 1. — febres Virg. epigr. 8, 3, 28. — sapor 12, 10, 19. — seges *ib.* 25. — sententias 10, 2, 17. — sermo 10, 1, 63, 12, 10, 35.
 Attici oratores 6, 1, 7, 6, 3, 18, 9, 4, 145, 10, 4, 80, 100, 107, 115, 10, 2, 17. Atticorum imitatores præcipue prennunt Ciceronem 12, 10, 14. *comparantur cum* Asianis et Rhodius 12, 10, 16 *sqq.* Hyperides Atticus? Certe 12, 10, 22. Scipio *etc.* in eloquentia velut Attici Romanorum *ib.* 39.
 Attius adversus Cluentium 5, 13, 42. *cf.* 33, 43.
 Aulidia. Serv. Sulpicius contra Aufidiam 6, 1, 20.
 Aufidius *v.* Bassus.
 Augures 5, 7, 36.
 Auguria 3, 7, 11.
 Augustus, Octavianus Caesar 3, 1, 17, 3, 8, 42. *Dicta* 6, 3, 59, 63, 64, 65, 74, 77, 79, 95, 8, 3, 34. in Epistolis ad C. Caesarem 1, 6, 19. — quæ sua manu scriptis aut emendavit 1, 7, 22. Duo decim natus annis aviam pro rostris laudavit 12, 6, 1. Fabius Maximus in casus Augusti congiariorum exiguitatem 6, 3, 52. *cf. Apollodorus.*
 Aurelius, 11, 2, 21.
 B.
 Babylon. Alexandrum Babylonis incendio sepeliant 8, 5, 24.
 Babylonius Leonides 1, 1, 9.
 Bagus, *spado* 5, 12, 21.
 Barbarismus 1, 5, 5 *sqq.*
 Bassus, Aufidius, *scripsit libros bellum Germanici, et de quo Iudicium fertur* 10, 1, 103.
 — Caesius, *poeta, de quo Iudicium existat* 10, 1, 96. Videl eum Quintilianus *ib.*
 — Iunius, *quem alii Iulium potius esse consent* 6, 3, 27. asinus abusus vocabatur 57 *sqq.* 74.
 — Saleius, *poeta, de quo Iudicium est* 10, 1, 90.
 Belli pro Dusiliis 1, 4, 15.
 Berenice, Quintilianus pro regina Berenice apud ipsam dixit 4, 1, 19.
 Bibaculus, M. Furius, *poeta, in quo acerbitas iambi* 10, 1, 96. *Versus eius, Iupiter hibernas etc., reprehenditur* 8, 8, 17.
 Blessus, P. 6, 3, 58.
 Bostares, 5, 13, 29.
 Bovillæ, 6, 3, 49.
 Britannia, *an insula?* 7, 4, 2.
 Britannus Thucydides *Virg. egigr.* 8, 3, 28.
 Bruges pro Phrygibus 1, 4, 15.
 Brutus, Brutus 9, 4, 101. unde Brutus 1, 6, 31.
 — occidit liberos 5, 11, 7.
 — pater, *Ictus*, 6, 3, 44.
 — eius filius, accusator Cr. Planci 6, 3, 44.
 — M. philopolus et orator, 9, 3, 95, 9, 4, 63, 75, 76, 10, 7, 27, 11, 1, 5, 12, 1, 22. pro Milone orationem exercitationis gratia composuit 3, 6, 93, 10, 1, 23, 10, 5, 20. *Judicium de eloquentia eius* 10, 1, 123. *Præcipue ipsi tribuitur* gravitas 12, 10, 11. in philosophicis scriptis multo quam in orationibus præstantior 10, 1, 123. eius verba apud Cie. 6, 3, 20.
 Bucolica, 10, 1, 56.
 Bulbus, Stadienus, 4, 2, 107.
 Burrhi, 1, 4, 25.
 Burrus pro Pyrrho 1, 4, 15.
 Busiris, Busiridem laudavit Polycrates 2, 17, 4.
 C.
 Caecilius Ille pater 11, 1, 39.
 Caecilius, *poeta comicus* 1, 8, 11, 11, 1, 39. *Judic. de eo* 10, 1, 99.
 — Quintus, qui petit accusationem in Verrem 5, 13, 18, 7, 2, 2, 11, 1, 20.
 — rhetor 3, 1, 15, 3, 6, 47, 5, 10, 7, 9, 3, 38, 46, 91, 97. de Sisenna 8, 3, 35. Tradidit aliquid de Apollodoro 9, 1, 12. Proprie libros operi de *figuris dedicavit* cum Dionysio, Rutilio, Cornicio, Visellio, 9, 3, 89.
 Caecilia causa 5, 13, 39. — pyxis 6, 3, 25.
 Caelius, M. *orator*, verba eius 1, 5, 61, 1, 6, 42. orat. in Antonium 4, 2, 123 *seq. cf. 9, 3, 58.* 8, 6, 53, 11, 1, 51. Ad Ciceronem a patre deductus 12, 11, 6. Praetor, *cuius* sellam curulem consul Isaureus frexit 6, 3, 25. *Qua re se hominum frugis voluntari probare?* 1, 6, 29. De C. Laelii collegaque eius in provinciam festinantium contentione 6, 3, 39 et 41. In defensione causae, qua reus de vi fuit 11, 1, 51. *Judicium de eo* 10, 1, 115. *Præcipue virtus ei tribuitur* Asperitas 10, 2, 25. *it.* Indoë 12, 10, 11. in accusanda Urbanitas 10, 1, 115. Metius obicit criminis, quam defendit 6, 3, 69. si defendens sit 4, 2, 27.
 Caelus, quis Caelo Saturnus genitalia abscedit 1, 6, 36.
 Caesar (C. Iulius) *Strabo*, eius ridicule dicta 6, 3, 75, 91.
 — C. Iulius, 1, 5, 63, 1, 6, 19, 1, 8, 2, 3, 8, 19 *sqq.* 47, 55 *sqq.* 4, 1, 38, 5, 11, 42, 5, 13, 5, 6, 1, 31, 6, 3, 75, 91, 108, 109, 112, 7, 2, 6, 7, 4, 2, 8, 2, 9, 8, 4, 20, 9, 3, 61, 11, 1, 37, 80, 12, 7, 4. *Eius Antilokes* 3, 7, 29. *cf. 1, 5, 68.* Libri de Analogia 1, 7, 34. *cf. 1, 5, 63.* *Cum Marcello solus de omnibus actatis suis oratoribus a Cicerone in Bruto laudatur* 10, 1, 38. Multum ante quaestorianam aetatem gravissima iudicia suscepit 12, 6, 1. *Judicium de eloquentia* Caesaris 10, 1, 114. *Præcipue Vix ei tribuitur* 1, 7, 34. 10, 2, 25, 12, 10, 11. Si foro tantum vacasset, non alius ex Romanis contra Ciceronem nominaretur 10, 1, 114. Actiones apud C. Caesarem et Triumviro 5, 13, 5. Triumphus eiusdem 6, 3, 61.
 — C. Catiliga. Inscriptio eius 1, 7, 21.
 — Claudius 6, 3, 81.
 — dignitatis significatio. Caesaris amico 6, 3, 78. — libertos *ib.* 81.
 Caesins Bassus, *v.* Bassus.
 Calamis, *statuaris* 12, 10, 7.
 Calidius, *orator* 11, 3, 135. pro Domo

Ciceronis 10, 1, 23. *Tribuitur ei Subtilias* 12, 10, 11. *cf. ib.* 39.
Callicles apud Platonem 2, 15, 28.
Callimachus, *poeta, de quo Iudicium fertur* 10, 1, 58.
Callimachus Apollas 11, 2, 14.
Callon, *statuarius*, 12, 10, 7, 10.
Calvus, *orator*, 1, 6, 42. In Vatinium 6, 1, 13, 33, 6, 3, 60, 9, 2, 25, 9, 3, 56. *Iudicium de eo* 10, 1, 115. *Præcipue laudatur in eo Iudicium* 10, 2, 25 *itemque Sanctitas* 12, 10, 11. *Imitator Atticorum* 10, 1, 115. Reprehendit compositionem Ciceronis 12, 1, 22. Multum ante quistorum aetatem gravissima iudicia suscepit 12, 6, 1. Calypso, 1, 5, 63.
Camillus, 1, 5, 23. *prætexta Camilli* 8, 3, 19.
Cannae, ap. Cannas caesa sexaginta milia 8, 6, 26.
Canobos. Cie. Canopitarum exercitum dicit, ipsi Canobon vocant 1, 5, 13.
Canopitae v. Canobos.
Capitolium, quae appellandi ratio? 1, 6, 31. *cf.* 11, 3, 115.
Captionis, Cossutius, accusator 6, 1, 14.
Carbo, C. etiam in tabernaculo usus exercitatione dicendi 10, 7, 27.
Caria: *inde rhetores paeno cantare in epilogis* 11, 3, 58.
Carneades, *philosophus*, Romae pro iustitia et contra iustitiam dixit 12, 1, 35.
Carpatherius 6, 3, 71.
Carthaginenses 9, 3, 31.
Carthaginis evversor, 8, 6, 30 *cf.* 43.
Cassellius 6, 3, 57.
Cassandra, restituta a Cassandro Thebani 5, 10, 111.
Cassantra, in vetustis operibus urbis legitur 1, 4, 16.
Cassius Severus, C. *orator* 6, 1, 43, 6, 3, 27, 78, 79, 8, 2, 2, 8, 3, 89, 11, 3, 133. contra Asprenatum 10, 1, 22. *locus ex ea oratione* 11, 1, 57. *Iudicium de eo* 10, 1, 115. *præcipue tribuitur ipsi* Acerbitas 12, 10, 11.
— C. fort. *intersector Caesaris; eius dictum* 6, 3, 10.
— *incertus, cuius versus affertur* 5, 11, 24.
Castor, Castorem, media syllaba producta 1, 5, 60. laudes Castoris 11, 2, 11. Catilina. — *absolutus* 5, 2, 4, ap. Sallustium 3, 8, 45. bello Catilinae *ib.* 9. M. Tullius saepè dicit a oppressa coniuratione Catilinae 11, 1, 23.
Catius, in Epicureis levius, sed non incundus auctor 10, 1, 124.
Cato, 7, 10, 13. — *Censorius*, M. 1, 6, 42, 1, 7, 23, 2, 5, 21, 6, 3, 103, 8, 5, 33, 8, 6, 9, 9, 2, 21, 25, 9, 4, 39, 75, 12, 1, 35, 12, 10, 10, 45. in oratione quadam 3, 6, 97. — da Servio Galba

2, 15, 8. *Eius Iudicium de adulteris* 11, 39. — *definitio oratoris* 12, 1, 1. Atticus Romanorum 12, 10, 39. Idem summus imperator, idem sapiens, idem orator, idem historiae conditor, idem iuris, idem rerum rusticarum peritissimus fuit, et inter tot operas militiae, tantas domi contentiones, rudi sæculo, literas Graecas, aetate iam declinata, didicit 12, 11, 23. In dicendo præstantissimus et iuris peritissimus 12, 3, 9. Appellatus est Sapiens 12, 7, 4. Romanorum primus condidit aliquid in materia artis rhetoricae 3, 1, 19. Verba eius furatis ast Sallustius 8, 3, 29. Caton M. Uticensis 3, 5, 8, 3, 8, 37, 49, 5, 11, 10, 6, 3, 112, 8, 2, 9, 10, 5, 13, 11, 1, 69, 70. Eloquentis senator fuit 11, 1, 36. Nisi sapiens eruditus fuisset, vix scio, cui reliquerit huius nominis locum 12, 7, 4. Stoicae sectae vitio quibusdam in rebus facta durior eius natura 11, 1, 70. *Quomodo tractans si a Cicerone pro Murena* 11, 1, 69, 70. — Uterque 12, 7, 4.
Catones 12, 10, 10.
Catullus, *poeta* 1, 5, 8. *Versus eius* 6, 3, 18, 9, 4, 141, 11, 1, 38. in Epithalamio 9, 3, 16. Nobile eius Epigramma de abuso literarum H 1, 5, 20. *Quomodo sit usus particula dum* 9, 3, 16. *Iudicium de eo* 10, 1, 96. In eo iambi acerbitas *ib.* Insanias arguitur 11, 1, 38.
Catulus: *Eius dictum in Philippum* 6, 3, 81. *Laudatur in eo suavis appellatio litterarum* 11, 3, 35.
— *Volumnus* 10, 1, 124.
Caudinus ingum 3, 8, 3.
Celsinus, potens femina 6, 3, 83.
Celsus, Aulus Cornel. 2, 15, 22, 32, 3, 5, 3, 8, 6, 13, 37, 3, 7, 25, 4, 1, 12, 4, 2, 9 seqq., 10, 4, 7, 2, 19, 8, 3, 35, 47, 9, 2, 23, 40, 54, 101, 102, 104, 107, 9, 4, 132, 137, 10, 1, 23. Medicorum vir ingenio, non solum de his omnibus, de quibus dixerat, conscripsit artibus, sed amplius rei militaris et rusticæ etiam, et medicinae præcepta reliquit 12, 11, 24. Scripsit non parum multa (*de philosophia*, Sextios sequens, non sine cultu se nitore 10, 1, 124. Gallicone prior fuit et accurauis quam is de arte dicendi scriptus 3, 1, 21. Adiecit figuræ colorum, nimis novitatis ducens cupiditate 9, 1, 18. In aliqua re Ciceronem est secutus 7, 1, 10. Ceterum plerunque in rhetorica a Quintilianu reprehenditur et refutatur.
Centaurus, qui Centaurum Chirona dicunt 8, 6, 37.
Cepasius, 6, 3, 39. Cepasii 6, 1, 41.

Cerelia, ad eam Ciceronis epistolæ, 6, 3, 112.
Ceres, frugum inventa in Cerere ostenduntur 3, 7, 8, — pro pane 8, 6, 24.
Cerlaminia sacra 3, 7, 4, 9, 4, 11.
Cestius, 10, 5, 20.
Cethagus 1, 5, 23. *Eum Ennius Suadas medullam vocat* 2, 15, 4. — Suaviloquienti ore fuisset dici Ennius 11, 3, 31.
Chæronea, cladis ap. Chæroneam accepta 9, 2, 62.
Chalcidico versu 10, 1, 56.
Charisius: Orationes, quae Charisii nomine edantur a Menandro scriptas putant nonnulli, quibus astipulari ipse videtur Quintilianus 10, 1, 70.
Charmadas 11, 2, 26.
Chiron, *Centaurus* 1, 10, 30, 8, 6, 37 (lectio vnde dubia).
Chremes, 8, 2, 16.
Caryssippus, *philosophus* 1, 1, 16, 1, 10, 32, 2, 15, 35, 12, 1, 18. *Eius præcepta de liberorum educatione* 1, 11, 17 in quibus chironianum non omisit. Nutrices sapientes optavit 1, 1, 4. A nutricia iam informandam quam optimis instituis mentem inuenit 1, 1, 16. Nutricia allationi sum quoddam Carmen assignat 1, 10, 32. Caedi discentes non improbat 1, 3, 14. Mercedem a discipulis accepit 12, 7, 9.
— Vettius 6, 3, 61.
Cicerio, M. Tullius 11, 2, 31. Cicero 9, 4, 106. M. Cicero 11, 3, 7, plerunque scribuntur M. Tullius 1, 6, 18, 9, 3, 74, 10, 1, 33, 10, 7, 30, 12, pro. 4, 12, 1, 21, 12, 2, 23 etc. etc. rurero Marcus Tullius 9, 4, 1, 12, 1, 16. noster vero i. e. Cicero 6, 3, 3, pro. 13, 1, 6, 37, 2, 4, 42, 2, 16, 7, 2, 20, 10, 3, 2, 4, 3, 15, 3, 8, 50, 4, 2, 64, 5, 10, 6, 73, 3, 13, 2, 5, 14, 7 seqq., 6, 2, 32, 6, 3, 111, 7, 1, 10, 7, 2, 39, 7, 3, 28, 8, 5, 33, 9, 1, 25, 9, 2, 29, 96, 102, 9, 3, 40, 74, 94, 9, 4, 1, 36, 53, 56, 57, 10, 1, 33, 39, 113, 114, 10, 5, 2, 10, 7, 13, 12 pro 4, 12, 1, 21, 12, 2, 23, 12, 7, 4, 12, 10, 45, 52, 54, 56, 12, 11, 24, 27.
— *Verba eius præter ea, quae deinde sub singulorum librorum titulis etc. reconseruntur* 2, 12, 7, 2, 15, 33, 2, 21, 14, 3, 5, 18, 4, 1, 74, 79, 4, 2, 2, 121, 6, 3, 84, 97, 8, 5, 7, 8, 6, 47, 9, 2, 40, 48, 54, 55, 56, 57, 9, 3, 40, 42, 43, 45, 47, 48, 49, 85, 87, 9, 4, 93, 103, 10, 1, 33, 10, 2, 17, 11, 1, 23, 92, 11, 3, 7, 8, 60. Masruca illudens dixit 1, 5, 8. Canopitarum exercitum dixit *ib.* 13. verbo rheda nittur *ib.* 57. scriptis Alio, Maius 1, 4, 11. — caussæ, cassus, divisiones 1, 7, 20. Dicit Plate, Hermagora 1, 5, 60 seqq. Voce subabsur-

dum utitur 1, 5, 65, 6, 3, 23. *De Capis* 1, 5, 66. Etymologia ei dicta est notatio 1, 6, 28. Veriloquium, quod ipse fixit, reformidat *ib.* Favorem et Urbanam nova credit 8, 3, 34. Dicti, *invideo hanc rem* 9, 3, 1. Reprehendit ab eo, contumeliam fecit 9, 3, 13. Sententias, quae apud Graecos non sint, apud Ciceronem inveniri 12, 10, 48. *Eius sunt beatitas, beatitudo, sularitatis* 8, 3, 32. Obsequium a Terentio primum dictum putat 8, 3, 35. *Dictum, Iudicium etc.* cius de Actione Cn. Lentuli, Graeci, Antonii, Crassi, Q. Hortensii 11, 3, 8, de S. Annal 6, 3, 85. de Antipatro Sidonio et Lici. Archia 10, 7, 19. de Antonii fusca voce 11, 3, 171. de Bruto 10, 7, 27. de Calvo 10, 1, 115. de L. Cottae rusticitate soni 11, 3, 10. de Demetrio Phalerio 10, 1, 80. neque ei ipse Demosthenes videatur sat perfectus 12, 1, 22. de Memmio 6, 3, 67. de Pabillia 6, 3, 75. de Rossio Comedo 9, 3, 86. de Thucydido et Xenophonte 10, 1, 33. de Vatinium morte 6, 3, 68, 84. Dictum in Marcium 6, 3, 96. in Clodiam 9, 2, 99. de Clodii caede 6, 3, 49. in M. Caetium 6, 3, 69. in cocci filium 6, 3, 47. in Curionem 6, 3, 76. in Vib. Curium 6, 3, 73. in Hortensii sphingem 6, 3, 98. in Isauricum 6, 3, 48. in Ptolemitum 6, 3, 51. in Triarianum 5, 13, 40. in Vatinium 6, 3, 77. *Abi eiusdem loci* 6, 3, 73, 84, 91, 112, *of* 6, 3 *ab init.*; *de Urbane dictis ipsius tibi* Q. Ciceronis et Tironis liberti 6, 3, 5.
Cicerio, Commentarii *cius* 4, 1, 69, 10, 7, 30. quos libertus Tiro contraxit 10, 7, 31.
— Locū communies in vita direcli 2, 1, 11. *Locū* 10, 5, 12.
— Theses, quibus iam princeps in republica exerceri soletat 10, 5, 11.
— Rhetorica (*s. de Inventione*) 1, 5, 60, 3, 6, 3, 6, 3, 6, 49, 63, 3, 11, 18. Rhetorica primas 3, 5, 14, 3, 6, 37. His libros primum scripsit 2, 14, 4. Ipse adolescentis sibi elapsos dicit 3, 1, 20. Sine dubio ipse non probet 2, 15, 6, *cf.* 3, 6, 58 seqq. Sant velut regestae in hos commentarios, quos adolescentes deduxerat, scholae 3, 6, 59.
— *de Inventione* 2, 15, 5, 2, 17, 2, 3, 11, 10, 12, 5, 10, 6, 78, 5, 11, 2, 23, 5, 14, 5.
Cicerio de Oratore 2, 4, 8, 2, 12, 7, 2, 15, 5, 2, 17, 5, 2, 20, 9, 2, 21, 5, 6, 14, 3, 4, 2, 3, 5, 5, 3, 6, 44, 79, 3, 8 in. *et* 14, 6, 3, 8, 23, 42, 7, 3, 16, 10, 5, 2, 8 pro. 25, 8, 6, 15, 9, 3, 3, 39, 83, 97, 10, 7, 13 *et* 19, 11, 1, 1 *et* 4, 11,

- 2, 14, 11, 3, 1 et 128, 12, 5, 5, 12, 9, 5, 12, 11, 4. Secundas 2, 17, 36, 6, 3, 43 seqq., 11, 2, 21 seqq. et 26, 11, 3, 94. Tertius 1, 11, 18, 9, 1, 26 seqq., 11, 3, 10, 12, 2, 3. Disputationes, quae sunt ad Oratorem 10, 3, 1. Rhetorica pulcherrimos illos de Oratore substituit 3, 6, 59. In Oratore haec minora, quae plerique desiderant, sciens omisit 3, 1, 20. Multas in Tertio de Oratore libro posuit figuratas, quas in Oratore, postea scripto, transuendo videtur ipse dannasse 9, 3, 90.
- Cicerus Brutus s. de Claris Oratoribus 1, 5, 61, 3, 1, 12, 10, 1, 38, 11, 3, 123, 128, 155, 184.
- ad Brutum scriptus liber 1, 10, 4, 6. *Orator conf.* 9, 4, 101, 11, 1, 4 et 5.
- Orator 1, 6, 18, 3, 3, 2, 3, 5, 15, 3, 6, 44, 6, 3, 18, 42, 8, pro 14, 8, 6, 23, 9, 1, 38 seqq., 9, 2, 15, 9, 3, 90, 9, 4, 14, 37, 38, 56, 79, 122 seqq., 10, 1, 33, 11, 1, 4 seqq., 31, 92, 11, 3, 1, 31, 58, 122 (cf. 184), 126, 167, 12, 3, 11, 12, 11, 26. Post libros de Oratore scriptus 9, 3, 90. In Oratore divine omnia exequitur 1, 6, 18.
- Topica ad Trebatium Ictum 3, 5, 6, 3, 6, 13, 3, 7, 28, 3, 11, 18, 5, 10, 62 seqq., 85, 5, 11, 32, 7, 1, 4, 7, 3, 8.
- Partitiones Oratoriae 3, 3, 7, 3, 5, 6, 3, 11, 10, 19, 4, 2, 107, 7, 1, 4, 7, 3, 8, 8, 3, 36, 42, 43, 11, 1, 92.
- Oratio contra Agrarias Leges 2, 16, 7.
- pro Archia 5, 11, 23, 8, 3, 75, 9, 4, 44, 10, 7, 19, 11, 1, 19, 34, 11, 3, 97.
- pro Caeclia 4, 2, 49, 132, 5, 10, 68, 92 seqq., 98, 5, 11, 33, 6, 3, 56, 7, 3, 17, 29, 7, 6, 9, 3, 22, 80.
- pro M. Caelio 3, 8, 54, 4, 1, 31, 33, 4, 2, 27, 5, 13, 30, 8, 4, 1, 9, 2, 15, 39, 60, 99, 9, 4, 64, 87, 98, 102, 11, 1, 28, 12, 11, 6. *In primis laudatur haec oratio* II, 1, 68.
- in Caeciliam 4, 1, 68, 5, 10, 99, 5, 11, 42, 6, 3, 109, 8, 4, 10, 13, 9, 2, 7 seqq., 45, 9, 3, 19, 29, 30, 44, 45, 46, 62, 71, 77. — in senatu 12, 10, 61.
- in Clodium 8, 3, 81, 8, 6, 56, 9, 2, 96.
- in Clodium et Curionem 5, 10, 92, cf. 3, 7, 2.
- pro Cluentio 2, 17, 21, 4, 1, 36, 60, 75, 79, 4, 2, 16, 19, 85, 105, 107, 121, 130, 4, 5, 11, 20, 5, 7, 37, 5, 10, 108, 5, 11, 13, 22, 25, 5, 13, 15, 10, 39, 42, 47, 6, 3, 39 seqq., 8, 3, 51, 8, 4, 11, 8, 6, 55, 65, 9, 2, 8, 19, 51, 9, 3, 37, 38, 62, 75, 77, 81, 82, 9, 4, 68, 92, 101, 133, 11, 1, 61 seqq., 11, 3, 162. *Laudatur magnopere haec oratio* 6, 5, 9, cf. 11, 1, 61 seqq.
- 74, in eadem aliquid reprehenditur 4, 5, 11.
- Cicerus Oratio pro C. Cornelio 4, 3, 13, 4, 8, 5, 11, 25, 5, 13, 18, 26, 7, 3, 33 seqq., 9, 2, 33. *Præcipue laudatur* 6, 5, 10, cf. 8, 3, 3.
- in Cottam pro Oppio 5, 13, 20, 30, 11, 1, 97, v. pro Oppio.
- in Curionem 3, 7, 2, 5, 10, 92.
- pro Deiotaro 4, 1, 31.
- pro Domine eius dixit Calidius 10, 1, 24.
- pro Flacco 11, 1, 89.
- pro Fonteio 6, 3, 51, 11, 1, 89.
- pro Fundanio 1, 4, 14.
- pro Gabinius et Vatinio, in quae antea orationes etiam scripsera 1, 1, 73.
- pro Gallio 8, 3, 66.
- pro Ligario 4, 1, 38 seqq., 66, 4, 2, 51, 108 seqq., 134, 5, 10, 93, 5, 11, 42, 5, 13, 5, 20, 31, 5, 14, 1, 6, 3, 108, 7, 4, 17, 8, 3, 85, 8, 4, 27, 5, 5, 10, 13, 8, 6, 12, 9, 2, 7, 14, 28, 29, 38, 50, 51, 9, 3, 36, 9, 4, 73, 75, 92, 99, 102, 105, 107, 133, 11, 3, 108, 162, 166. *Eximiae sunt huius orationis laudes* 6, 5, 10, divina illa pro Ligario ironia 4, 1, 70. Pars eius vehementissima 4, 1, 67. Tuberonis *contraria* oratio 10, 1, 23.
- pro Lugo Manilia 2, 4, 40.
- contra concionem Metelli 9, 3, 49, 50.
- pro Milone, 3, 6, 12, 93, 4, 1, 20, 31, 4, 2, 25, 57, 121, 4, 3, 17, 4, 4, 2, 15, 5, 10, 37, 58, 5, 11, 12, 15 seqq., 5, 14, 2, 3, 17 seqq., 6, 1, 24, 27, 7, 2, 43, 8, 3, 22, 8, 5, 11, 8, 6, 48, 49, 9, 2, 26, 38, 58, 9, 3, 23, 28, 30, 77, 83, 9, 4, 74, 93, 133, 11, 1, 34, 40, 11, 3, 47 seqq., 115, 167, 172, 173, 12, 10, 62. *Laudatur ex ea, quae in vulgaribus exemplaribus desunt, sed a Peyronio e veteri cod. suppedita sunt Cap. 13, post deferre posses 9, 2, 54. Magnopere eadem laudatur* 6, 5, 10, cf. 9, 2, 41, 11, 3, 47. Pulcherrima 4, 2, 23. Nobilissima 11, 3, 47. Contra eam scriptis Cestius 10, 5, 20.
- pro Murena 2, 4, 24, 4, 1, 75, 4, 2, 26, 4, 5, 12, 5, 10, 99, 5, 11, 11, 23, 5, 13, 27, 6, 1, 35, 7, 1, 51, 8, 3, 22, 79, 8, 6, 39, 9, 2, 100, 9, 3, 32, 33, 82, 9, 4, 107. *Laudatur in primis* 11, 1, 69 seqq., cf. 4, 5, 12.
- in Oppianum pro Clasitio 9, 3, 38, v. pro Cluentio.
- pro Oppio 5, 10, 69, 76, 5, 13, 17, 20 seqq., 30, 9, 2, 51, 11, 1, 67. *Egregie laudatur* 6, 5, 10.
- Philippae 3, 8, 5, 5, 10, 99, 7, 3, 18, 8, 4, 8, 10, 16, 23, 8, 6, 58, 70.

- 9, 2, 26, 47, 9, 3, 13, 29, 71, 86, 9, 4, 23, 29, 44, 107, 11, 1, 23, 26, 11, 3, 39, 167, 172, 12, 10, 82.
- Cicerus Oratio in Pisonem 5, 13, 38, 8, 3, 21, 9, 3, 67, 9, 4, 76.
- in Pleitorum Fonteii accusatorem 6, 3, 51.
- de Proscriptorum Liberis II, 1, 85.
- adversus Quintium 5, 13, 39 v. pro Cluentio,
- pro Quintio 9, 3, 86.
- pro Rabirio Perduellionis reo 5, 13, 20, 6, 1, 49, 7, 1, 15, 11, 3, 169.
- — — Postumo 3, 6, 11, 4, 1, 46, 69, 4, 2, 10, 18, 9, 2, 17, 11, 3, 172.
- de Responsa Aruspicum 5, 11, 42.
- pro S. Roseio Amerino contra Chrysogonum 4, 2, 3, 19, 9, 2, 53, 12, 6, 4, cf. 7, 2, 23.
- contra Rullum 2, 16, 7, 5, 13, 38, 8, 4, 28.
- pro Seemandro 11, 1, 74.
- pro M. Scuro, Patre, ambitus et repudiandarum reo 4, 1, 69, 5, 13, 28, 6, 1, 22, 11, 1, 89. circa mortem Bostaris 7, 2, 10.
- pro Tullio 4, 2, 131, 5, 13, 21.
- pro Vareno, qui aliis omnibus (*praeterquam quod videbatur factiovis causam non habuisse*) premebat: nam ei damnatus est, 7, 2, 36, 4, 1, 74, add. 9, 2, 56, 5, 10, 69, 5, 13, 28, 6, 1, 49, 7, 1, 12, 7, 2, 10, 22, 8, 3, 22.
- in Vatinium testem 5, 7, 6, 11, 1, 73.
- in Verrem 3, 7, 27, 4, 1, 20, 31, 4, 2, 2, 17, sqq., 106, 113 seqq., 4, 3, 13, 5, 10, 76, 6, 1, 3, 13, 54, 6, 3, 4, 55, 98, 7, 4, 36, 8, 3, 64, 8, 4, 2, 4, 19, 27, 8, 6, 72, 9, 2, 22, 38, 40, 47, 51, 52, 60, 61, 62, 9, 3, 34, 35, 43, 9, 4, 64, 70, 71, 97, 104, 108, 119, 124, 127, 11, 1, 40, 11, 3, 90, 182. (cf. 6, 1, 54, 11, 3, 171.) *Divinatio in Q. Caecilius* 4, 1, 49, 5, 13, 18, 7, 2, 2, 9, 2, 17, 59, 11, 1, 20. *Quinque contra Verrem actionis secundae libri* 1, 2, 25. *Consilium Ciceronis in causa Verina* 6, 5, 4, add. 7, 4, 33. *Hortensii pro Verre oratio* 10, 1, 23.
- Affuit causae, ubi quidam suarum ipse rerum index erat 4, 1, 19. *Orationes, quas T. Ampio, Cn. Pompeio ceteris scripsit* 3, 8, 50. Ciceronis sententiae et conciones non minus clarum, quam est in accusationibus ac defensionibus, eloquentia lumen ostendunt 3, 8, 65. *Orationum eius thema exposuit* Pedianus 5, 10, 9.
- *Epistolae*, 1, 7, 34, 6, 3, 20, 9, 3, 33.
- — — ad Appium Pulchrum 8, 3, 33.
- — — ad Atticum 6, 3, 109, 8, 5, 18.
- Cicerus Oratio ad M. Brutum 2, 20, 10, 3, 8, 42, 5, 10, 9, 8, 3, 6, 34, 8, 6, 20, 55, 9, 3, 41, 58, 9, 4, 41, cf. 6, 3, 20. (*Omnia ex epistolarum libris deperditis*)
- — — ad Cerellium 6, 3, 112.
- — — ad Filium 1, 7, 34.
- In epistolis nulla contentio est Ciceronis *ad Demosthenis* 10, 1, 107.
- Ciceron Academica, 2, 15, 5, 6, 2, 32.
- Tusculanae Quæstiones 1, 10, 19.
- de Natura Deorum 1, 5, 72, 8, 3, 32.
- de Senectute 5, 11, 41.
- Cato 5, 10, 9.
- Catulus et Lucullus, quos iam editos alias postea scriptis ipse dannavit 3, 6, 63.
- in Dialogis II, 1, 21.
- in Libris de Philosophia Platonis aemulus exitus 10, 1, 123. Libros Platonicos atque Xenophontis edidit translatos 10, 5, 2, cf. 5, 11, 28.
- in Carmibus 9, 4, 41, 11, 1, 24.
- Epigramma in quadam ioculari libello 8, 5, 73.
- de Iure compondere aliqua cooperat 12, 3, 10.
- Ciceronis manus s. *αντόγραφα* 1, 7, 20.
- Iudicium de Cicerone et eiusdem cum Demostheni comparatio* 10, 1, 105 seqq., 123, 12, 11, 26. dissensio vix andeo a Cicerone 7, 3, 8. Apollonio Moloni, quem Romae iam audierat Rhodi rurus se formandum ac velut recognendum dedit 12, 6, 7. Sex et viginti annos pro S. Roseio dixit 12, 6, 4. Inde quedam deferuisse tempore et annis liquata, iam senior inde latet ib. Dicit, orationem suam canescero II, 1, 31. Non tantum se debere scholis rhetorum, quantum Academias spatiis, frequenter ipse testatus est 12, 2, 23. Ex Philosophis plurimum se traxisse eloquentiae confiterat 10, 1, 81. Dicendi facultatem ex initium sapientiae fontibus fluere testatur 12, 2, 6. Se totum ad imitationem Graecorum contulit 10, 1, 108. Ubique Platonis aemulus 10, 1, 123. Se ab aliis quoque vetustissimis auctoribus, ingeniosis quidem sed arte carentibus, plurimum fatur adiutum 10, 1, 40. Eminensissimos Graecorum est secutus *in pedum ratione* 9, 4, 79. *Quare tantum intulerit eloquentias lumen* 10, 5, 16, add. 12, 6, 7. Effinxit vim Demosthenis, copiam Platonis, inconditatem Isocratis 10, 1, 108. *Præcipuum lumen, siue eloquentias, ita præceptis quoque eius dedit, unicum apud nos specimen*

orandi docendique orationes artes 3, 1, 20. Optimus auctor ac magister eloquentiae 5, 11, 17. Latinae eloquentiae princeps 6, 3, 1. Coelestis in dicendo vir 10, 2, 18. Quod Cicero divine, ut omnia, exequitur 1, 6, 18. Optime idem, qui omnia, Cicero praecepserat 11, 3, 184. Fiducia, sicut omnia, in Cicero praecepit est 5, 13, 52. ei defuisse in nulla parte civis optimi voluntatis 12, 1, 16. Arcem tenuit eloquentiae 12, 11, 28. Sedit in fastigio eloquentiae 12, 1, 20. cf. 12, 11, 26. In utroque dicendi genere, et simplici illo et admirabili, eminet 11, 1, 92 seq. cf. 12, 10, 39. In omnibus eminentissimis 12, 10, 12. Summus ille tractandorum animorum artifex 11, 1, 83. Certissimum praeceptorum genus, illius viri observatio 11, 1, 71. Ad omnium orandi virtutum exempla vel unus sufficit 8, 3, 66. Ille se professe sciat, cui Cicero valde placebit 10, 1, 112. Cicero iam non hominis nomen, sed eloquentiae 10, 1, 112. add. 6, 3, 3, 8, 3, 64, 8, 6, 30, 12, 11, 26. Hunc specimenum, hoc propositum nobis si exemplum 10, 1, 112. Non tamen solus imitans est 10, 2, 24. Exempla ratiotorum eius imitatorum 10, 2, 17. Cicero, Redarguitur 6, 3, 47, 48, 7, 9, 12, 9, 4, 16, 11, 1, 24. Reprehensus a multis; sed simul contra obrectatores defenditur 9, 4, 1, 11, 1, 17 seqq. 12, 1, 14, 22, 12, 10, 12 seqq. Rerum a se gestarum maior quam eloquentiae iactac-ter 11, 1, 17. Rationes cur nonnumquam iactatione sui usus sit ib, et seqq. Eius collocandi genus eiusdem aetatis homines, scriptis ad ipsum etiam litteris reprehendere ausi 9, 4, 1. Eum in-cessere audiebant ut tumidiorem et Asiam, et redundantiem, et repetitionibus nimium et in saibz aliquando frigidum et in compositione fractum, exultantem, ac paene viro viro meliorum 12, 10, 12. Modice resipxit ad concursum vocalium 9, 4, 39. Nec malum virum eundem fuisse, nec timidum 12, 1, 14 seqq. Eum non fuisse nimium risus affectatorem 6, 3, 2 seqq. De ictis eius et dictis congesti editique libri 6, 3, 5. Delectatus est paribus contrariis 9, 3, 74. Iocatus in nomen Verris 5, 10, 31. cf. 6, 3, 4. Compositionem im-primis elaboravit 9, 4, 1. Descrivit paululum a Demosthenem in ratione numerorum 9, 4, 146. cf. 10, 1, 107, 12, 10, 26 seqq. Cum omni utilitati, tum partem quandam delectationis dedit 12, 10, 43. Sciens iuris 12, 3, 10. Diligenissimus orthographiae 1, 7, 34. In filio recte loquendi usquequa asper

quo exactor ib. Insertit frequenter versus Enni, Pacuvii, Accii, ceteri 1, 8, 11. Graeco nomine inscriptis libros 2, 14, 4. Et placet, ut, quidquid loquatur, et ubique, sit, pro sua sciencet portione, perfectum 10, 7, 28. Quando legi possit? 2, 5, 20. Declamatio de Cicero, ut Antonium roget, Philippeas exurat 3, 8, 46. Ad Ciceronem Caelius a patre deductus est 12, 11, 6. Cicero Pansam, Hiratum, Dolabellam in morem praeceptorum exercuit 12, 11, 6. In oratione Dolabellae emen-davit mortem ferre 8, 2, 4. Quid in Hirto declamatione in Pansam repre-henderit 8, 3, 54. Velandrum varium, gratia quid facere solitum tradat Plinius 11, 3, 141. Aenulus eius et secundus Hortensius 11, 3, 8.